

भोगल, दिनांक 4 जून 1983

क्र. 2411-दस-2-83.—चूंची राज्य शासन का यह विचार है कि नीचे दर्शित अनुसूती गे विनियोग थें वन आणिगो वनों उमा भिलाई वनों वनों परिवार के लिये प्राणी परिवार को दूर के पास बनाए रखा है;

मध्यप्रदेश, वन्य प्राणी (संरक्षण) अधिनियम, 1972 (क्रमांक 53 वर्ष 1972) को धारा 18(1) द्वारा प्रदत्त अधिकारों के अनुसार अन्यत्र वन नीचे परिवर्तन में दर्शविए गये थें को पकाया गया।
परिवर्तन करना है:—

परिवर्तन

प्रथा—शहडोल

प्रथा—उमरिया

प्रथा—पनपथा

प्रथा—पर्याप्त का नाम—पनपथा

अनियरण्य का अनुच्छेद—245.842 वर्ग किलोमीटर

सीमा

उमा—पिटोर याम के नियन्त्र हनकर लालों से आरक्षित वन खंड कुड़िया की सीमा, सूजवाही आरक्षित वन खंड की सीमा तक, कुड़िया इन रेजिस्टर्ड आरक्षित वन खंड की सीमा लाल/पनपथा, उमरिया को पार करते हुए जरवाही नदी तक राष्ट्रीय कुड़ीय की सीमा के मिलान तक, सौजवाही तथा गुदरी आरक्षित वन खंड की सीमा से कुदरी आरक्षित वन खंड की सीमा मिलान तक, सौजवाही आरक्षित वन खंड की सीमा गजेहरा आरक्षित वन खंड की सीमा को मिलान तक, गजेहरा आरक्षित वन खंड की सीमा नदी के मिलान तक सोन नदी के परिवर्तनी तट से कट लाइन गोन नदी के पूर्वी तट तक,

सोन नदी के पूर्वी तट पर उत्तरी सीमा के मिलान से कठ लाइन नदी के पूर्वी तट से दक्षिण की ओर सजवाही आरक्षित वन खंड की सीमा से आई कठ लाइन तक,

दर्दाणा—तोत नदी के पूर्वी तट पर पूर्वी सीमा के मिलान से कठ लाइन नदी के परिवर्तनी तट पर सजवाही आरक्षित वन खंड की सीमा के मिलान तक, सौजवाही आरक्षित वन खंड की दक्षिणी सीमा सोन नदी के तट से गुदरी आरक्षित वन खंड की सीमा के मिलान तक, तत्परवात गुदरी आरक्षित वन खंड की सीमा के मिलान तक, बोरा नदी के उत्तर में बोरा नदी के मिलान तक, बोरा नदी के मिलान से बोरा नदी के मिलान तक, गजेहरा उद्यान वन्यवाहक की सीमा तक, गजेहरा उद्यान वन्यवाहक की उत्तर सीमा गोन नदी के पूर्वी तट पर 383 तक 384 के मिलान तक,

परिवर्तन—डोगा आरक्षित वन खंड की सीमा जबलपुर विसीमा वन, पहडोल वन वन जबलपुर जिले की सीमा पर नारण, गंगा और किंवदं वन खंड की सीमा के मिलान तक, गंगा/गंगा वन, गंगा और किंवदं वन खंड की सीमा उपर उमरिया आरक्षित वन खंड के मिलान तक, कुड़िया आरक्षित वन खंड की सीमा उत्तर को प्रो इवान लाल छोड़ने तक,

मध्यप्रदेश के राज्यवाल के नाम से तथा अदिगामुसार जे. ची. लाल, उपराज्यपाल

भोगल, दिनांक 4 जून 1983

क्र. 2411-दस-2-83.—गारण के संविधान के अनुच्छेद 3 के द्वारा (3), अनुप्रयोग में इस विनायक वन क्र. 2411-दस-2-83, दिनांक 4 जून 1983 का अंतर्गत आदाद राज्यपाल के प्राधिकार से एवं द्वारा प्रकाशित किया जाता है:

मध्यप्रदेश के राज्यवाल के नाम से तथा अदिगामुसार जे. ची. लाल, उपराज्यपाल

Bhopal, the 4th June 1983.

No. 2411-X-2-83.—Whereas the State Government considers that the area specified in the Schedule below is of adequate significance for the protection, propagation and development of wild life and its environment hence under the powers vested under section 18(1) of the Indian Wild life Protection Act, 1972 (53 of 1972); the State Government declare the area shown in the Schedule below as Panpatha Sanctuary:—

SCHEDULE

District—Shahdol

Division—Umaria

Range—Panpatha

Name of the Sanctuary—Panpatha

Area—245.842 sq. km.

Boundaries

North.—From Halsal halā near Pitor village the boundary of R. F. block Kudia up to the boundary of R. F. block Sejwahi. From the junction of Kudia and Sejwahi R. F. block up to the boundary of Sojwahi block after crossing the Tala. Panpatha tar macadam road up to Jarwah

nala and along with Jarwahi nala up to the junction of Kudia R. F. block from the junction of Sajwahi and Kudia R. F. block up to the boundary of Kudri R.F. block and the junction of Sajwahi R.F. block boundary of Sajwahi R. F. block up to the junction of Ganjehra R. F. block, boundary of Ganjehra R. F. block up to the junction of Son river and then cut line from the western bank of Son river to the eastern bank of Son river.

From the eastern bank of Son river where the northern boundary meets a cut line from the eastern bank of the river towards south up to the point where it meets the cut line coming from Sej-wan R. F. block.

Suth.—On the eastern bank of Son river where it meets the eastern boundary a cut line on the western bank of the river up to the point where it meets the boundary of Sejwahi R. F. block. Southern boundry of Sejwahi R. F. block from the bank of Son river up to the meeting point of Guruwahi R. F. block boundary then southern boundary of Guruwahi R. F. block on north of Dobha village up to the junction of Bagaiha nala, from the junction of Bagaiha nala along the bank of Bagaiha nala a cut line upto the boundary of Bandliavgarh National park, northern boundary of Bundhavgarh N. P. up to the junction of Compartiment No. 383 and 384.

West.—Boundary of Dobha R. F. block up to the Jabalpur district boundary line, joint boundary of Shahdol and Jabalpur district up to the junction of Charanganga P. F. block towards north upto the junction of Kudia R. F. block boundary line, boundary of Kudia R. F. block towards north till it lies Halsal nala.

By order and in the name of the Governor of
Madhya Pradesh,
J. B. LAL, Dy. Secy.

कृषि विभाग

गोपाल, दिनांक ४ फ़िव़री १९७७
क्र. अ-१५-४१-८२-गोद्ध-३(ग).—
पांडी अधिकारी, १९७२ (२४ फ़ार १९७२) में गो-
(२) के घण्ट (क) द्वारा प्रदत्त अनियों को उ-
रजा गरुआर, फ़लद्वारा, इस अधिगत्याके
प्रकाशित होने के दिनांक में अनियों
गण्डी थोकों कोई संतरना, घटाता, कृता वा व्यापया
जहाँ फ़ि इस विवाह की प्रधिगत्या क्र. १२६४
दिनांक २४ जून १९७० द्वारा पांडी द्वारा की गई
घोषित करती है, यथाति :—

५४८

सिवनी जिले की सिवनी लहरीत के पंचायत 38115, की लगभग 3,000 हेक्टर खुली से जमीनें जौ

उत्तर में—घरारा नं. 38111, की जेव भूमि है,

दक्षिण में—वाजार चौक एवं पी. इल्लयू. ई. सी.

पर्वतों—इसी भूमि के शेष रकवे में,

पश्चिम

मध्यप्रदेश के राजदरबाल के नाम से तथा छोटे
एम्.एस. फैसली

भोपाल, दिनांक 8 दिसम्बर 1982

क्र. डी-15-41-82-चौदह-3(ए).—भारत के दो ग्रनूष्ठेद 348 के खण्ड (3) के यतुराण में, इन विषयमें क्र. डी-15-41-82-चौदह-3(ए), दिनांक 8 दिसंबर संघीय अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से उत्तराय दिया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यराजि के नाम भेदवा विदेशी
एम. एड. खस्तेंस, डॉ.

Bhopal, the 8th December 1992.

No. D-15-41-82-XIV-IX(A).—In exercise of the powers conferred by clause (a) of section (2) of section 5 of the Madhya Pradesh Krishi Upaj Mandi Adhiniyam, 1972 (G.S.R. No. 1007(E) dated 1973), the State Government hereby does that with effect from the date of publication of this Notification in the "Madhya Pradesh Gazette" in the following place including any structure, enclosure, open place locality in the market area which a market has been established.